
 

   
 

   

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO VI - Nº 44 

Quinta-feira, 27 de Fevereiro de 2025 

 

   
 

 



 

   
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Luiz Inácio Lula da Silva 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Camilo Sobreira de Santana 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

João Paulo Sales Macedo 

REITOR 

 



 
​ Universidade Federal do Delta do Parnaíba​ 27/02/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO VI – Nº 44 
 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 106, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

O  PRÓ-REITOR  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS,  EM  EXERCÍCIO,  DA  UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso 

de suas atribuições pela Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.001147/2025-70, resolve:  

Art. 1º Remover a servidora KEILA SANTOS DE ARAUJO, SIAPE: 2325015, Cargo: Assistente em Administração, lotada na 

Coordenadoria de Administração Acadêmica da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação da Universidade Federal do Delta do Parnaíba - 

UFDPAR, para a Divisão de Cadastro, Provisionamento e Controle da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP da Universidade 

Federal do Delta do Parnaíba - UFDPar, a partir do dia 26 de fevereiro de 2025. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

FLÁVIO ROVANI DE ANDRADE​
PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, EM EXERCÍCIO 

 

 

VAGAS REMANESCENTES 

  

EDITAL Nº 01/2025 - PROGEP, DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

PROCESSO SELETIVO PARA A FASE DE AMBIENTAÇÃO DO PROGRAMA DE GESTÃO E DESEMPENHO NAS MODALIDADES 

PRESENCIAL E TELETRABALHO 

  

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

considerando a vigência do Edital 01/2025 - PROGEP/UFDPar bem como a Portaria Nº 06/2025-GR, de 10 de janeiro de 2025 e a 

existência de vagas na modalidade presencial (4 vagas) somado ao recebimento de 3 solicitações de participação, esta Comissão, 

após a análise dos itens 3.3 e 10.3 do Edital 01/2025-PROGEP/UFDPar e a análise do Pró-Reitor de Tecnologia de Informação e 

Comunicação de acordo com o item 7 do Edital deste mesmo edital, vem tornar público o preenchimento das vagas remanescentes 

no setor PROTIC relativo à fase PGD Piloto Ambientação II Ciclo: 

  

Resultado Vagas Remanescentes PGD II Ciclo Ambientação - PROTIC 

 

Candidato Selecionado Modalidade Setor 

Pedro Diógenes da Silveira Filho Presencial PROTIC 

Luis Fernando Braúna de Meireles Presencial PROTIC 

José Eliesio Souza Damasceno Presencial PROTIC 

 

FLÁVIO ROVANI DE ANDRADE​
PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, EM EXERCÍCIO 

 

 

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA N° 02, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

 



 
​ Universidade Federal do Delta do Parnaíba​ 27/02/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 44 
 

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria da Reitoria 

nº 162, de 27 de março de 2024, no uso de suas atribuições legais. 

  

Resolve: 

  

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a comissão responsável pela Elaboração do Plano de Gestão de Risco 

2025-2026 e Plano de Desenvolvimento da Unidade 2025-2026, da Pró-Reitoria de Planejamento, sob presidência do primeiro 

nomeado: 

  

OSMAR GOMES DE ALENCAR JUNIOR – SIAPE  1752268 

MARIA REJANE LIMA BRANDIM – SIAPE  1558558 

MARA ÁGUIDA PORFÍRIO MOURA – SIAPE  1730718 

TIAGO SAYÃO ROSA – SIAPE  1920720 

ANTONIO LIUÉSJHON DOS SANTOS MELO – SIAPE  1090537 

FÁBIO JÚNIOR CLEMENTE GAMA – SIAPE  1299812 

ADRIANO JOSÉ COSTA DOS SANTOS – SIAPE  1182314 

MATHEUS DAVID ALVES DE CARVALHO – SIAPE  3390227 

THIAGO ROBERTO SANTOS – SIAPE  3393574 

FRANCIELY CARDOSO MARTINS – SIAPE  3402982 

IAGO ROBERTO FONTENELES GADELHA – SIAPE  3392930 

ALBERTO VIEIRA ARANTES PINHEIRO – SIAPE  2264757 

THIAGO TABOZA DE SOUZA LIMA – Colaborador Terceirizado 

JACYRA FERREIRA FRANÇA RODRIGUES - Colaboradora Terceirizada 

IAGO DE SOUZA FERREIRA – Bolsista - MATRÍCULA 20239019217 

  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

OSMAR GOMES DE ALENCAR JUNIOR​
PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO 

 

 


